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انتقاد از برخورد خشن با منتقدان
شرق: دکتر محمدابراهیم انصاری لاری، استاندار  �

ــس  رئی و  ــات  اصلاح دوران  در  ــهر  بوش و  ــارس  ف
ــگاه حافظیه شیراز، در مراسم هفته  هیأت امنای دانش
ــت زنان  ــت جمعی ــه با هم ــام زن ک ــت مق بزرگداش
ــلامی  ــر فارس انجمن اس ــش و دفت ــلمان نواندی مس
ــاره به سیره حضرت  ــده بود، با اش ــکان برگزار ش پزش
ــلام) در باب گذشت و  فاطمه(س) و ائمه(علیهم الس
ــق ها و فداکاری ها تأثیر خود  ایثار، گفت: «چرا این عش
ــته جامعه و  ــته و بایس را در جامعه آن گونه که شایس
ــت و ما تعالیم و  ــت نگذاشته اس ــلامی ماس نظام اس
ــوایان دین  ــاز ائمه هدى و پیش ــاى انسان س آموزش ه
ــودت و مهربانی،  ــتی، م ــار از صلح و دوس را که سرش
حقیقت و عدالت است فراموش کنیم؟ چرا ما اینها را 
فراموش می کنیم و به خود اجازه می دهیم در برخورد 
با مخالف که نه، معاند که نه، در مقابل برادری که به 
ــد، با دوست معتقدی  گونه ای متفاوت از ما می اندیش
ــد چنین بی پروا، خشن، دور  که متفاوت از ما می اندیش
ــهرى که  از عقل و منطق برخورد کنیم؟ آن هم در ش

منتسب به یکی از فرزندان پاک آن خاندان است».

محاکمه مرتضوی به اتهام تحصیل 
یک میلیارد و ۹۷۰ میلیون ریال 

مال نامشروع
ــع  � وکیل مداف ــی،  ترک همدان ــی  مصطف تسنیم: 

ــدی در پرونده  ــرکت تولی ــدادی از کارگران یک ش تع
تأمین اجتماعی گفت: اتهام مدیرعامل سابق سازمان 
ــت  تأمین اجتماعی در این بخش از پرونده که قرار اس
ــت به آن رسیدگی شود، تحصیل  روز پنجم اردیبهش
ــروع موضوع ماده ۲ قانون تشدید  مال از طریق نامش
مجازات مرتکبین اختلاس، ارتشا و کلاهبرداری است. 
ــادره از  ــت ص ــه ترک همدانی، در کیفرخواس به گفت
سوی دادسرا، میزان تحصیل مال نامشروع مرتضوی، 
ــارد و ۹۷۰ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۲۰۰ریال قید  یک میلی
ــت. وی توضیح داد: موضوع این است که  ــده اس ش
ــوان عدالت اداری که  باوجود رای هیأت عمومی دی
ــدارد در  ــوی اجازه ن ــود آقای مرتض ــوب کرده ب مص
ــازمان تأمین اجتماعی باشد، وی  ــمت مدیریت س س
ــدون اعتنا به رای دیوان عدالت به مدیریت خود در  ب

سازمان تأمین اجتماعی تداوم بخشیده است. 

خبر

توضیح وزارت دادگستری درباره 
سخنان پورمحمدی پیرامون 

پول های کثیف
 مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

با سلام و احترام
ــتحضار می رساند، درخصوص تیتر  احتراما به اس
ــورخ ۱۳۹۴/۱/۲۹ آن  ــماره ۲۲۷۸ م ــده در ش درج ش
ــدار داد:  ــتری هش ــریه تحت عنوان «وزیر دادگس نش
ایجاد بی نظمی در انتخابات با پول کثیف» انتقاداتی 
ــور اعلام  ــه حض ــرح ذیل ب ــه به ش ــت ک مطرح اس
ــبت به درج مطالب  ــت نس ــتدعی اس می گردد. مس
ــماره آن نشریه، دستور اقدام مقتضی  زیر در اولین ش
ــانی  ــد. مرکز روابط عمومی و اطلاع رس صادر فرمایی
ــکر از پرداختن روزنامه  ــتری ضمن تش وزارت دادگس
شرق به موضوع انتخابات و گزارش مباحث مربوطه، 
ــب این روزنامه در تاریخ شنبه  ــبت به تیتر نامناس نس
ــتری در  ــاد دارد؛ چراکه وزیر دادگس ۱۳۹۴/۱/۲۹ انتق
ــبکه دوم  برنامه تلویزیونی گفت وگوی ویژه خبری ش
ــاره  ــنبه ۱۳۹۴/۱/۲۷ صریحا اش ــیما در روز پنجش س
ــون مطرح بوده  ــته تاکن ــه این دغدغه از گذش کرد ک
ــفاف، قابل نظارت و  ــای تبلیغاتی، ش ــد هزینه ه و بای
پیگیری باشد که خوشبختانه این موضوع، در مجمع 
ــت های  ــام، به عنوان سیاس ــخیص مصلحت نظ تش
ــه و طبیعی  ــرار گرفت ــورد تأیید ق ــات م ــی انتخاب کل
ــری،  ــفافیت و نظارت پذی ــورت عدم ش ــت در ص اس
ــاز، کثیف و حتی تمیز  ــکان ورود پول های غیرمج «ام
ــم انتخابات، وجود دارد  ــاز»، اما برهم زننده نظ و مج
ــته بوده ایم.اما  ــی از آن در گذش ــاهد نمونه های که ش
برجسته کردن موضوع پول کثیف در انتخابات به طور 
ــط  ــتن انتخابات توس ــل بی نظمی دانس صرف و عام
ــاب آن به  پول های کثیف، مطلب خلاف واقع و انتس
ــت. همچنین لازم به  ــتری، ناصحیح اس وزیر دادگس
ذکر است که وزیر دادگستری در این گفت وگو تصریح 
ــی و تسویه حساب سیاسی و  کرد: سوءاستفاده سیاس
ــط و برخلاف منافع ملی  ــی از این موضوع، غل جناح
ــمندی و  ــت کرد با هوش ــت و از همگان درخواس اس
ــوع برخورد  ــی با این موض ــو و غیرهیجان نگاه به جل
ــتری از شرکت در  نمایند. در ضمن هدف وزیر دادگس
ــری در این قضیه و  ــو، دعوت به واقع نگ این گفت وگ
ــی از این موضوع و  کاهش التهابات و هیجانات ناش
ــل قوانین انتخاباتی و  ــری جدی، اصلاح و تکمی پیگی

ارتقای آن بوده است. 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
دادگستری

بازتاب
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عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: 
خریدوفروش رأی

 نمونه های عینی دارد
ــیون  � ــی افضلی فرد، عضو کمیس تابناک: مصطف

ــل ۹۰ مجلس با بیان دوباره اینکه خرید و فروش  اص
ــته از این اتفاقات زیاد  رأی نمونه عینی دارد و در گذش
ــئولان اجرایی در  ــفانه ضعف  مس بوده، گفت: «متأس
ــه را برای تضییع  ــورد با تخلفات انتخاباتی، زمین برخ
حقوق مردم و کسانی که پایبند قانون هستند، فراهم 
ــت. یکی از این تخلفات، خریدوفروش آرا یا  کرده اس
ــن گوناگون  ــت که به عناوی ــع رأی دهندگان اس  تطمی
انجام می شود». این عضو کمیسیون اصل۹۰ مجلس، 
ــروش آرا ـ که  ــد و ف ــث خری ــا در بح ــر م ــزود: «اگ اف
ــت انتخابات است ـ قاطعانه  ازجمله فرایند های زش
ــئولان از خود ضعف نشان دهند  مقابله نکنیم و مس
ــده  ــی از حوزه ها فراگیر ش ــه خاطر اینکه در بخش و ب
ــت عمل نکنند، باعث خواهد شد به امری فراگیر  اس
ــکنان  تشویق خواهند  ــود. همچنین قانون ش  تبدیل ش
ــد». وی درباره  ــن کار را  انجام دهن ــد تا بار دیگر ای ش
ــا از این  ــت: «برخی ه ــوده نیز گف ــای آل ــث پول ه بح
ــند. این فرقی  منابع  می خواهند با تبانی  به جایی برس
ــورای اسلامی یا  ــهر، مجلس ش ــورای ش ندارد که ش
ــورت این کار  ــد. در هرص ــت جمهوری باش حتی ریاس
ــتی  ــانی هم که از این راه به پس ــت و کس محکوم اس
ــند که از آنها  ــیده اند، باید در خدمت دلالانی باش رس
پول گرفته اند و دیگر به فکر خدمت به مردم نخواهند 
ــا تاکنون نمونه عینی  ــخ به اینکه آی بود». وی در پاس
ــت،  ــد و اگر دیده اید چه مواردی بوده اس آن را دیده ای
گفت: «ما نمونه های زیادی از این موارد و گزارش آن 
ــی این اتفاق روی  ــفانه در جاهای را داده ایم. اما متأس
می داد و وقتی ما به مسئولان این را اطلاع می دادیم، 

گاه از موضوع ضعف با آن برخورد می شد. 

طرح تحقیق از دوتابعیتی ها 
در کمیسیون امنیت مجلس

ــیون امنیت ملی و سیاست خارجی  � شرق: کمیس
ــرح تحقیق  ــات این هفته خود، ط ــس در جلس مجل
ــی و دارای گرین کارت در  ــص از افراد دوتابعیت و تفح
ــد و شناسایی خلأهای  ــئولان و مدیران ارش حوزه مس
ــی قرار خواهد  ــی در این موضوع را مورد بررس قانون
ــوی مجلس برای  ــده از س ــر برنامه اعلام ش داد. بناب
ــیون ها در هفته جاری، این  دستور کار هفتگی کمیس
ــدگان مجلس  ــر از نماین ــه امضای ۱۱ نف ــرح که ب ط
ــن اخبار و تحولات و  ــیده، پس از مروری بر آخری رس
ــلامی ایران با  ــی روابط جمهوری اس همچنین بررس
ــتور کار جلسه امروز  ــیون روسیه، سومین دس فدراس
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خواهد بود.

پارلمان

ــا تأکید بر نقش تقویت فضایل  ایسنا: آیت االله جوادی آملی ب
ــلامت جامعه در حوزه های مختلف، گفت: «ما  اخلاقی در س
ــیم، فریب و بیکاری  ــته باش اگر در این مملکت اختلاس نداش
ــته باشیم، غرور و فتنه نداشته باشیم این کشور  و نیرنگ نداش
ــتد و نیازی به بیگانه نیست.» او افزود:  روی پای خود می ایس
ــه نمی خواهد  ــند ک ــد مانند آن درختی باش ــلمان ها بای «مس
ــت خدای سبحان، انسان  ــد، درست اس متکی به دیگری باش
ــت،  ــد و بالندگی داده اس ــت و به او امکانات رش را آفریده اس
ــتید، این نکته  ــتور داد روی پای خود بایس ــان دس ولی به انس

ــی ما باید  ــائل مل ــی، اجتماعی و نیز در مس ــائل سیاس در مس
ــلامت عقیده را  ــت االله جوادی آملی س ــد.» آی ــک اصل باش ی
ــت و گفت: «اگر  ــتگاری فرد در دنیا و آخرت دانس ــه رس ریش
ــان صالح نباشد، حتی اگر عمل فرد،  خدای ناکرده عقیده انس
ــد خواهد  ــت آن عقیده فاس ــث تقوی ــد باع ــل صالح باش عم
ــد، اهل خیر و  ــی اهل نماز و روزه باش ــد؛ ممکن است کس ش
ــد، ولی چون عقیده اش فاسد است همین  صلاح و فلاح باش
ــد می رود،  ــه فاس کارهای خیر به صورت آب زلال به پای ریش
ــوارج اهل عبادت  ــاز نمی خواندند، مگر خ ــر منافقین نم مگ

ــت که به پای  ــفاف و زلالی اس نبودند؟ این عبادت مثل آب ش
بوته حنظل می ریزد، اگر ریشه فاسد بود همین عمل صالح به 
ــت که آن میوه را تلخ تر می کند.»  منزله آب زلال و فراوان اس
ــالم و  ــع تقلید افزود: «برای برخورداری از عقیده س این مرج
ــت؛ همچنان که در  ــح و تقویت آن، عمل صالح لازم اس صال
ــکوفا  ــت که علم را ش ــای علمی، آن عملِ علمی اس بحث ه
می کند، یعنی کسی که اهل حوزه و دانشگاه بود بعد از آنکه 
مطلبی را فرا گرفت اگر آن مطلب را تدریس کرد، تألیف کرد، 
پژوهش و تحقیق کرد آن بخش اندیشه اش بارورتر می شود.»

آيت االله جوادى آملى: اختلاس و فريب مملكت را نيازمند بيگانه مى كند

ــرف غنی،  اش ــد  محم پژوه:  فریبا  کابل-  شرق- 
ــه دعوت  ــتان، ب ــلامی افغانس ــوری اس رئیس جمه
ــوری، در رأس هیأت  ــی، رئیس جمه ــن روحان حس
ــرانجام  ــی و فرهنگی س ــه اقتصادی، سیاس بلندپای
ــفر می کند. قرار است در این سفر  امروز به تهران س
ــدت میان دو  ــای درازم ــان همکاری ه دوروزه، پیم

کشور امضا می شود. 
ــق معاون  ــد محق ــفر، محم ــن س ــان ای  در جری
ــی، وزیر امور  ــس اجرائیه، صلاح الدین ربان دوم رئی
ــاور امنیت ملی  ــر، مش ــد حنیف اتم ــه، محم خارج
ــل حکیمی وزیر دارایی (مالیه)،  رئیس جمهور، اکلی
ــاه صبا وزیر معادن و پترولیم و سیدحسین  داوود ش
ــرف غنی را  ــور مهاجران، اش ــر ام ــی وزی عالمی بلخ
ــمی  ــفر رس ــت در این س همراهی می کنند. قرار اس
ــات  ــا مقام ــتان ب ــوری افغانس دوروزه، رئیس جمه
عالی رتبه ایران دیدار داشته باشد و دوطرف پیرامون 
ــای دوجانبه  ــعه و تقویت همکاری ه ــای توس راه ه
ــه ای و بین المللی گفت وگو و  ــولات منطق و نیز تح

تبادل نظر کنند. 
ــراه رئیس جمهوری  ــأت هم ــود هی ــه می ش گفت

افغانستان را جمعی صدنفره از تجار، دیپلمات ها و 
مقامات ارشد این کشور همراهی می کنند. همچنین 
ــع، معادن و  ــاق بازرگانی، صنای ــدار با اعضای ات دی
ــنبه در دستور کار دکتر  ــاورزی ایران در روز دوش کش
ــی  ــارت خارج ــعه تج ــرار دارد. توس ــرف غنی ق اش
ــواره موردتوجه دولت  ــا ایران هم ــژه تجارت ب به وی

افغانستان بوده است. سفر رئیس جمهور این کشور 
ــود که پیش تر و در  ــی به تهران انجام می ش در حال
ــال ۹۳، رئیس جمهوری ایران به کابل سفر کرده  س
ــات طولانی مدت  ــرف غنی در جریان انتخاب بود. اش
ریاست جمهوری، سیاست خارجی دولت خود را در 
ــه یکی از محورهای  ــج محور تعریف کرده بود ک پن

ــایگان»  ــکاری با همس ــاط و هم ــت ارتب آن، «اولوی
ــامل  ــرف غنی ش ــه موردنظر اش ــج حلق ــت. پن اس
ــورهای اسلامی،  ــورهای همسایه، کش ارتباط با کش
ــور ژاپن، آمریکا و کانادا، کشورهای آسیایی  ــه کش س
ــه به این ترتیب  ــوده ک ــی ب ــازمان های بین الملل و س
ــه حلقه سیاست خارجی او قرار دارد.  ایران جزء س
ــفر رئیس جمهوری  ــت که س این همه در حالی اس
ــت.  ــران دوبار به تعویق افتاده اس ــتان به ای افغانس
ــفندماه ۹۳ انجام شود که  ــفر آخر او قرار بود اس س
ــیلاب - برف کوچ- در این کشور  با وقوع بهمن و س
ــتان به تعویق افتاد.  دو  و عزای عمومی در افغانس
کشور ایران و افغانستان از پیوندهای عمیق تاریخی، 
ــد و روابط  ــی برخوردارن ــی و مذهب ــی، قوم فرهنگ
ــته های دور و در  ــتان از گذش تجاری ایران و افغانس
ــنتی برقرار بوده و به دلیل  ــم به صورت س راه ابریش
ــترک و مرزهای طولانی -حدود  ــتر فرهنگی مش بس
ــعه است.  هزارکیلومتر- با کمترین هزینه قابل توس
ــفرش به تهران،  ــت غنی را در س ــن قرار اس همچنی
ــانه از رسانه های مختلف این  اصحاب فرهنگ و رس

کشور همراهی کنند. 

رئیس جمهوری افغانستان؛ امروز در تهران

سازمان بازرسی منتظر مستندات پول های کثیف
سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور: سازمان 
بازرسی منتظر مستندات در زمینه پول های کثیف 
ــت. ارائه نکردن مدارک قانونی و گزارش های  اس
ــت. به محض  ــیاه نمایی اس ــتا س لازم در این راس
ــای لازم را  ــتند، برخورده ــه گزارش های مس ارائ

انجام خواهیم داد. (ایرنا)

امنیت کشور از صدقه سر امام زمان(عج) است
ــود اینکه امام  آیت االله مصباح یزدی: با وج
ــان ها به راحتی  ــتند اما انس از نظرها غایب هس
می توانند به وسیله قلب خود به ایشان متصل 
ــر امام زمان(عج)  ــل شوند؛ از صدقه س و متوس
ــام  ــته و در نظ ــت داش ــور امنی ــه کش ــت ک اس

اسلامی زندگی می کنیم. (رسا) 

ایران هرگز به دنبال سلطه بر سوریه نیست
ــران هرگز  بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه: ای
ــت و  ــوریه نبوده اس ــور س ــلط بر کش به دنبال تس
ــی را بر کشورش  ــلطه کس ــوریه هرگز س ملت س
نمی پذیرد. کمک ایران به سوریه به مفهوم تسلط 
ــت و ایران به دنبال دیکته خواسته های  بر آن نیس

خود به دولت سوریه نیست. (تسنیم) 

اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
ــاون اول  ــحاق جهانگیری، مع ــا اس ــنبه ب روز پنجش
ــورای مرکزی حزب، دیدار  ــور و رئیس ش رئیس جمه
ــه اسحاق جهانگیری  و گفت وگو کردند. در این جلس
با اشاره به اهمیت انتخابات سال جاری، تصریح کرد: 
ــت درصدد ناامیدی  ــال انتخابات مخالفان دول در س
مردم برآمده اند. او از احزاب و گروه های اصلاح طلب 
ــت موضوع  ــزاران خواس ــای کارگ ــه اعض و از جمل
انتخابات را جدی بگیرند و مردم را در جهت شرکت 
در آن ترغیب کنند. معاون اول رئیس جمهور در این 
ــد، گفت: «امروز  ــعدآباد انجام ش دیدار که در کاخ س
ــویم که در  ــال ۹۲ نگاه کنیم، متوجه می ش اگر به س
ــتیم.  ــال کجا بودیم و اکنون کجا هس فروردین آن س
ــت. سیاست خارجی  وضع چه بود و اکنون چه هس
ــر می برد و اکنون چه آرامشی  ما در چه بحرانی به س
دارد. من فقط جهت یادآوری شما را ارجاع می دهم 
ــت جمهوری که عمدتا  ــخنان کاندیداهای ریاس به س
ــان را درباره  ــخنان آن ــان اصولگرایان بودند. س از می
وضعیت کشور یک بار دیگر مرور کنید که چه تصویر 
ــال های گذشته و عملکرد دولت  ناامید کننده ای از س

پیشین ارائه می دادند». 
تهدید نیروهای معتدل در آستانه انتخابات

ــی  هم گرای ــه  ب ــوری  رئیس جمه اول  ــاون  مع
اصلاح طلبان در انتخابات سال ۹۲ اشاره کرد و گفت: 
«نتیجه آن هم گرایی این بود که اصلاح طلبان به یک 
ــیدند. آقای  ــورای مشورتی رس ــترک در ش تفاهم مش
ــید و اصلاح طلبان  ــارف از رقابت ها کنار کش ــر ع دکت
ــخصیت  ــتند و یک ش منافع حزبی خود را کنار گذاش
ــی و  ــان خاتم ــش آقای ــد. نق ــاب کردن ــی را انتخ مل
ــیار مؤثر بود. هیچ کس نیز اعتراضی به  ــمی بس هاش
ــه یک هم گرایی  ــرد. اکنون نیز باید ب ــن انتخاب نک ای
ــل  ــان اصی ــدل و اصولگرای ــان معت ــن اصلاح طلب بی
ــدل بود».  ــال یک مجلس معت ــید. باید به دنب اندیش
ــی  جهانگیری با تأکید بر اینکه همه گروه های سیاس
ــرکت در انتخابات را دارند و این  ــور حق ش درون کش
ــت: «خبرهایی که  ــت، گف حق برای آنها محفوظ اس
ــد این است که مخالفان دولت و وزرای  به ما می رس
ــتان ها مشغول  ــین به صورت جدی در اغلب اس پیش
ــچ ایرادی  ــده اند. این هی ــای انتخاباتی ش فعالیت ه
ــت، اما متأسفانه روش نامأنوسی  ندارد و حق آنهاس
ــت که  ــش گرفته اند که این نه تنها خوب نیس را در پی
ــت. مخالفان دولت به صورت  به ضرر منافع ملی اس
جدی به دنبال ایجاد نگرانی در بین نیروهای معتدل 
ــورت می گیرد. تلاش  ــتند. تهدیدات مختلفی ص هس
ــتان ها از  ــود نیروهای مردمی و معتدل شهرس می ش
ــوند. به آنها القا می شود  کاندیداتوری روی گردان ش
که اگر در انتخابات کاندیدا شوند یا فعالیت های خود 
ــود. اصلاح طلبان  ــاز کنند، با آنها برخورد می ش را آغ

ــته  ــدل و حامیان دولت توجه داش ــای معت و نیروه
باشند که نباید فریب این جوسازی ها را بخورند. باید 

مقاومت کرد.»
انتخابات با سلامت کامل برگزار شود

ــد کرد: «انتخابات  معاون اول رئیس جمهور تأکی
ــود. باید  ــزار ش ــلامت کامل برگ ــا س ــس باید ب مجل
ــرکت کنند. در  ــردم را ترغیب کرد تا در انتخابات ش م
ــنجی های صورت گرفته، اصلاح طلبان  آخرین نظرس
ــتند. البته برخی نیز به مدیریت  وضعیت خوبی داش
ــران ردصلاحیت ها  ــد و نگ ــاره می کنن ــات اش انتخاب
ــائل  ــتند. امیدوارم این مس ــت انتخابات هس و مدیری
ــا را به حداقل  ــود. باید دغدغه ه ــا مذاکرات حل ش ب
ــت که انتخابات در  ــانیم. دولت به دنبال این اس برس
ــود و دغدغه ها از بین برود و آحاد  ــلامت برگزار ش س
ــرکت در انتخابات  مردم بی هیچ نگرانی ای امکان ش
ــت مردم مأیوس شوند.  ــته باشند. نباید گذاش را داش

نباید گذاشت چنین فضایی شکل بگیرد».
در هسته ای به قدم آخر رسیده ایم

ــخنان خود به  ــمت بعدی س ــری در قس جهانگی
ــته ای و توافق لوزان اشاره کرد و گفت:  موضوع هس
ــگارش متن توافق،  ــیده ایم. جز ن «ما به قدم آخر رس
در تمام موارد اختلافی به توافق رسیده ایم. در کشور 
همه همراه دولت هستند. حتی آنهایی که مخالفت 
ــتند. اگر جریان  می کنند نیز موافق رفع تحریم ها هس
ــتی و برخی کشورهای عربی  مزاحم رژیم صهیونیس
ــی در روند  ــاه آینده اخلال ــکا در دو م ــره آمری و کنگ
ــیار بزرگی  مذاکرات به وجود نیاورند، دولت قدم بس
ــت». معاون رئیس جمهور با یادآوری  را برداشته اس
ــته ای  ــات صورت گرفته در زمینه هس ــه با اقدام اینک
ــت، گفت:  ــه اس ــش یافت ــز افزای ــردم نی ــات م مطالب
ــال  ــانه ها نباید به این مطالبات دامن بزنند. امس «رس
ــت. قیمت نفت کماکان پایین است  ــال سختی اس س
و درآمد دولت ناچیز. در بحث یارانه ها اگر بخواهیم 
ــزار میلیارد  ــت کنیم، ۱۵، ۱۶ه ــه همه یارانه پرداخ ب
ــری داریم. بااین حال وضع درآمدی دولت  تومان کس
ــت که به سمت  ــت و تلاش دولت این اس خوب نیس

یک رونق اقتصادی حرکت کند».
نگرانی از ردصلاحیت در فرمانداری ها

ــچی، دبیرکل حزب کارگزاران  ــین کرباس غلامحس
اول  ــاون  مع ــخنان  س از  ــش  پی ــز  نی ــازندگی  س
ــال انتخابات  رئیس جمهور به وضعیت پیش رو و س
ــرای گروه های  ــرایط اکنون ب ــاره کرد و گفت: «ش اش
ــت. گروه رقیب به دنبال  ــان و برابر نیس سیاسی یکس
تنش و تشنج های سیاسی است. از همین فروردین ماه 
نیز کارهای خود را آغاز کرده اند و کم وبیش نیز اخبار 
آن منتشر می شود. به اعتقاد ما دولت باید گروه هایی 

را که به دنبال تنش آفرینی هستند، کنترل کند.»
ادامه در صفحه ۱۹

ــهر پرهیاهوی یکی، دو ماه گذشته  شرق: شیراز، ش
ــژاد بود.  ــت احمدی ن ــان مدیران دول ــار میزب این ب
ــود، موتوری به راه بیفتد  بی  آنکه هیاهویی بلند ش
ــود...  مرتضی  ــی گوجه ای پرتاب ش ــه روی کس و ب
ــراه ۶۰ نفر از مدیران  ــدن و مهدی کلهر، به هم تم
سابق دولت احمدی نژاد پنجشنبه گذشته در محل 
ــگاه حافظیه شیراز تشکیل  ــوارکاری ورزش هیأت س
ــاره انتخابات آتی  ــی درب ــه رایزن ــه دادند و ب جلس
ــایت «خبر پارسی»  مجلس پرداختند. به گزارش س
ــرکل تربیت بدنی  ــت مدی ــی با حمای ــن گردهمای ای
استان فارس برگزار شده و مهم ترین میهمانان آنها، 
ــاور رسانه ای احمدی نژاد، مرتضی  مهدی کلهر مش
تمدن، استاندار تهران در دور دوم ریاست جمهوری 
ــزی، فرماندار  ــرهنگ ابراهیم عزی احمدی نژاد و س
ــه شیراز  ــیراز بودند. جلس دولت احمدی نژاد در ش
ــهد» هم به  ــده که به تازگی «مش در حالی برگزار ش

کانون توجه پایداری ها تبدیل شده است. 
ــهدی تبار این روزها روی مشهد  ــعید جلیلی  مش س
ــاب ویژه ای باز کرده  است. مشهد و شیراز گویا  حس
این روزها به مسیر خط «پایداری ها» تبدیل شده اند.
ــهر  ــن دو ش ــی ای ــی و جمعیت ــاد جغرافیای  از ابع
ــه ظرفیت  ــود البت ــه خ ــم - ک ــر کنی ــه صرف نظ ک
ــی  ــی تلق ــای انتخابات ــرای فعالیت ه ــوه ای ب بالق
ــه  ــهر ب ــن دو ش ــدن ای ــع تبدیل ش ــود- مرج می ش
ــاید از  ــای انتخاباتی پایداری ها ش محور فعالیت ه
رویکردهای انتخاباتی پدر معنوی این جریان باشد. 
ــی  ــت جمهوری ۹۲ اولین وزن کش ــات ریاس انتخاب
ــور بود.  ــی کش ــا در فضای سیاس ــدی پایداری ه ج
ــم و در اعتراض  ــا که از رقابت های مجلس نه آنه
ــایی شکل گرفته  به حمایت های احمدی نژاد از مش
ــوری یازدهم  ــت جمه ــد، در رقابت های ریاس بودن
خود به خاطر تندروی و کندروی و حمایت از سعید 
جلیلی و کامران باقری لنکرانی دچار شکاف شدند. 
ــزدی کلید زد.  ــئله را هم آیت االله مصباح ی ــن مس ای
ــود را از کامران  ــع خ ــت قاط ــه حمای ــگام ک آن هن
باقری لنکرانی، وزیر بهداشت دولت نهم اعلام و او 
ــرد. این در حالی بود  ــدای اصلح معرفی ک را کاندی
که شاخه تهران جبهه پایداری بر حمایت از سعید 

جلیلی پافشاری داشت. 
ــران جبهه  ــاخه های قم و ته ــه ش ــه بود ک این گون
ــی که  ــت. باقری لنکران ــکل گرف ــلا ش ــداری عم پای
ــت، از گردونه رقابت حذف  خاستگاهش شیراز اس
ــت االله به ناگزیر از جلیلی  ــد. بعد از آن بود که آی ش
ــت جمهوری بدون  ــرد. رقابت های ریاس حمایت ک
ــد به  ــته باش ــرای پایداری ها داش ــه حاصلی ب آنک
ــی  ــر کار این جریان سیاس ــید. اما این آخ ــان رس پای
ــس تحرکات  ــن جریان در مجل ــود. نمایندگان ای نب
ــوری و وزاری او درپیش  ــدی را علیه رئیس جمه تن

گرفتند. از کارشکنی در مسیر رأی اعتماد ها گرفته تا 
ــؤال و استیضاح از وزیران.  تهدیدهای هرروزه به س
ــا فرجی دانا را  ــدند ت ــت هم موفق ش ــا در نهای آنه

وزارت برکنار کنند. 
مشهد در حلقه پایداری

ــت که تمامی نمایندگان شهر مشهد  جالب اینجاس
ــی تا پژمان فر و از قاضی زاده  از جمله کریمی قدوس
ــای پایداری  ــین زاده بحرینی همگی از اعض ــا حس ت

محسوب می شوند. 
ــد تا  ــبب ش ــه گزارش ایلنا، همین وحدت رویه س ب
ــه ای طولانی  ــان به پروس ــتاندار خراس انتخاب اس
ــود، تا جایی که در   نهایت گزینه  مورد تأیید  تبدیل ش
ــرادر جلیلی نیز  ــد. ب ــان ش اصولگرایان والی خراس
ــت٬  ــتاد انتخاباتی او داش ــی محوری در س که نقش
ــازل وحدت  ــا قطعه ای دیگر از پ ــهد رفت ت به مش
ــا این تنها  ــود. ام ــهد تکمیل ش اصولگرایان در مش
استانداری خراسان نیست که در دست اصولگرایان 

مشهدی است. 
ــهد از فهرست  ــهر مش ــورای ش تمامی ۲۵ عضو ش
ــهرداری  ــوری که ش ــد، به ط ــداری بودن ــه پای جبه
ــهد هم به صورت کامل در اختیار اصولگرایان  مش
ــت. همین اکثریت اعضا سبب شد تا  قرار گرفته اس
ــهد منتقل  ــی از بازوهای قدرت از تهران به مش یک
ــتان ها نیز از دست چمران  ــود و شورای عالی اس ش
به دست یکی از اعضای شورای شهر مشهد بیفتد. 
ــیراز هم پایگاه مناسبی برای  ــهد اما ش در کنار مش

پایداری هاست. 
ــت هایی را در این  ــوز پس ــن جریان هن ــان ای منصوب
ــته و از هرگونه تغییر ممانعت  ــهر در دست داش ش
ــاهد برخوردهای  ــیراز ش به عمل آورده اند. البته ش
ــت؛ از عدم  ــوده اس ــا اصلاح طلبان ب ــم ب ــدی ه تن
ــخنرانی ها گرفته تا  ــت ها و س برگزاری برخی نسش
برخورد اخیر تندروهای این جریان با علی مطهری. 
ــتگاه باقری لنکرانی است، اگرچه خبری  شیراز خاس
ــت اما بعید است که خود را  ــانه ها نیس از او در رس
ــت به قدرت دور نگه داشته  از فعالیت های بازگش
ــه مدیران احمدی نژادی در  ــا جلس ــد و چه بس باش

شیراز را برنامه ریزی کرده باشد. 
ــطه باقری لنکرانی  ــه واس ــیراز ب به هر روی هم ش
ــه کانون های  ــی ب ــطه جلیل ــهد به واس ــم مش و ه
ــت  ــداری و احمدی نژادی ها برای بازگش رایزنی پای
ــتراتژی اگر از سوی  ــده اند. این اس به قدرت بدل ش
قم طرح ریزی شده باشد، به نظر می رسد که شاخه 
ــو کند. در  ــود را با آن همس ــداری تهران باید خ پای
ــه تک نوازی  ــاخه قم همچنان ب ــن صورت ش غیرای
خود ادامه خواهد داد. پرهیز از حضور در جلسات 
ــن تحرکات  ــک نمونه از ای ــه ی ــدت اصولگرایان وح

است. 

معاون اول رئیس جمهوری در دیدار با اعضای شورای مرکزی کارگزاران
مخالفان دولت در استان ها فعال شده اند

مروری بر فعالیت اصولگرایان رادیکال در شهرستان ها
جولان «پايدارى» در شيراز و مشهد

انتقاد شدید مشاور پارلمانی هاشمی: 
برخی وزرا و معاونانشان در مقابل 

مخالفان استقلال عمل ندارند
قدرت االله علیخانی، مشاور پارلمانی رئیس مجمع  �

ــابق قزوین در  ــده س ــخیص مصلحت نظام و نماین تش
ــا انتخاب، درباره  ــته در گفت وگو ب مجلس، روز گذش
ــی عملکرد وزرای دولت روحانی گفت: «برخی  ارزیاب
ــل می کنند و به نظر من  ــت ضعیف عم از وزرای دول
ــوند؛ چراکه یا  ــن آنها ش ــری باید جایگزی افراد قوی ت
ــد یا به جای  ــان نمی دهن ــبی از خود نش کارایی مناس
ــه خود را  ــات جامعه، دغدغ ــردم و مطالب دغدغه م
ــان هرچه  دارند و به همین دلیل برای حفظ جایگاه ش
ــته های  ــا دارند، به خواس ــی از نمایندگان تقاض برخ
ــک مدیرکل در یک  ــل می کنند. تصور کنید ی آنان عم
ــار  ــردم می خواهند؛ اما وزیر به خاطر فش ــتان را م اس
ــت، او را عزل  ــف دولت هم اس ــده ای که مخال نماین
ــتانداری به خاطر عدم  ــال از اس ــد؛ به عنوان مث می کن
ــخ  ــردم. او در پاس ــت، انتقاد ک ــت دول ــرای سیاس اج
ــه وزیری  ــت. ب ــد در بالا چه خبر اس ــت نمی دانی گف
ــخ  ــم و وزیر در پاس ــه می کن ــکلی مراجع ــرای مش ب
ــته خود را از طریق  ــود خواس اظهار می  کند آیا می ش
نمایندگان به من منعکس کنید؟! یعنی عدم استقلال 
و توان تصمیم گیری تا این حد؟! متأسفانه برخی وزرا 
ــان  ــور و پایبندی ایش ــجاعت رئیس جمه برخلاف ش
ــی اش، در مقابل  ــای انتخابات ــعارها و برنامه ه به ش
ــل ندارند».  ــتقلال عم ــدگان مخالف دولت اس نماین
علیخانی در ادامه با انتقاد از عملکرد برخی معاونان 
ــی گفت: «برخی از این  ــی وزرای دولت روحان پارلمان
ــتند که بدون شک  معاونان پارلمانی وزرا افرادی هس
حتی به روحانی نیز رأی نداده اند و از اساس از دولت 
قبل به دولت فعلی به ارث رسیده اند و به طور مکرر 
ــه رفتار کند و تصمیم  ــه وزیر القا می کنند که چگون ب
ــؤال قرار  بگیرد تا از جانب نماینده مورد مؤاخذه و س
نگیرد و با این کار خود، شأن وزیر را زیر سؤال می برند. 
تصور می کنم وزرا و استاندارانی که به جای عمل به 
وظایف قانونی خود و نیز پایبندی به گفتمان دولت و 
ــود را از دولت و  ــاب خ وعده های رئیس جمهور، حس
شخص رئیس جمهور محترم در مقابل مخالفان جدا 
ــی تأکید کرد:  ــوند.» علیخان ــد، باید جابه جا ش می کنن
ــنیده ام آقای رئیس جمهور در بعضی جلسات به  «ش
ــتانداران تذکر داده اند اگر نمی توانید با سیاست ها  اس
ــوید جای خود را به  و برنامه های دولت هماهنگ ش
دیگری بدهید؛ اما متأسفانه این افراد همچنان خارج 
ــت های کلان دولت حرکت می کنند». وی در  از سیاس
ــد دولت درگیر  ــان اینکه نباید مقامات ارش پایان با بی
ــوند، تأکید کرد: «درحال حاضر شخص  ــئله بقا ش مس
ــاون اول، معاون  ــه همراه مع ــای رئیس جمهور ب آق
پارلمانی رئیس جمهور و تعداد کمی از وزرا، ازجمله 
وزیر اطلاعات در سخنان خود از دولت دفاع می کنند 
ــت و کل  درحالی که دولت یک مجموعه یکپارچه اس
اعضای آن باید هماهنگ و یک دل در یک مسیر واحد 

حرکت کرده و هماهنگ باشند».
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